
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  82 del Reg. 

Data 03.06.2009 

 
OGGETTO:

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL CONSIGLIO DI STATO 
PER RICORSO IN APPELLO PROMOSSO DALL’ING. SADDI 
LUIGI. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Tre del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTO il ricorso in appello notificato in data 15 maggio 2009, col quale l’ing. Saddi Luigi, cita il 

Comune di Sinnai in persona del Sindaco pro-tempore, nanti il Consiglio di Stato in sede 
giurisdizionale l’annullamento e la riforma della sentenza del TAR Sardegna n°619 del 
27.02.2008; 

 
RITENUTO NECESSARIO ed opportuno costituirsi al ricorso di cui sopra e nominare un legale 

difensore degli interessi del Comune; 
 
VISTI i pareri di cui all’art.49, 1° comma del D.lgs 267/2000 di seguito riportati; 
 

PROPONE 
 

1. Di autorizzare il Sindaco pro tempore o, in caso di assenza o impedimento il suo sostituto, a 
costituirsi nel giudizio promosso con ricorso, in data 15 maggio 2009, dall’ing. Saddi Luigi, nanti 
il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale come in premessa specificato; 

2. Di nominare un avvocato cui affidare la tutela degli interessi del Comune di Sinnai, conferendogli 
ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 

3. La relativa spesa farà carico al cap.1220 del Bilancio 2009 in corso di elaborazione; 
4. Di incaricare il Responsabile del servizio interessato ai successivi impegni di spesa per le 

successive liquidazioni; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 



CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− Di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
− Di autorizzare il Sindaco pro tempore o, in caso di assenza o impedimento il suo sostituto, a costituirsi 

nel giudizio promosso con ricorso, in data 15 maggio 2009, dall’ing. Saddi Luigi, nanti il Consiglio di 
Stato in sede giurisdizionale come in premessa specificato; 

− Di nominare l’Avv. Stara Salvatore, Via Levante 4 – 09126 Cagliari, cui affidare la tutela degli 
interessi del Comune di Sinnai, conferendogli ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 

− La relativa spesa farà carico al cap.1220 del Bilancio 2009 in corso di elaborazione; 
− Di incaricare il Responsabile del servizio interessato ai successivi impegni di spesa per le successive 

liquidazioni; 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.06.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05.06.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


